C Â M A R A   D O S   D E P U T A D O S

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

 Senhor Presidente:

 Requeremos, nos termos do artigo 155 do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, urgência para apreciação da Mensagem nº 211, de 2015, que encaminha

ao Congresso Nacional do texto do Acordo entre o Governo da República Federativa

do Brasil e o Governo dos Estados Unidos da América Relativo a Medidas de

Segurança para a Proteção de Informações militares Sigilosas, assinado em Santa

Cruz, Bolívia, em 21 de novembro de 2010 e Emenda, assinada em Brasília, em 9 de

junho de 2015

Sala das Sessões,

Deputado Sibá Machado

Líder do PT